
Na osnovu članova 19. i 21. Statuta Saveta za štampu i članova 15. i 16. Poslovnika o radu Komisije 

za žalbe, Komisija za žalbe Saveta za štampu u sastavu: Vlado Mareš, Zlatko Čobović, Nevena 

Krivokapić, Ljiljana Smajlović, Stojan Marković, Tamara Skrozza, Vera Barišić – Popović, Vera 

Didanović, Petar Jeremić, Ivana Stjelja i Dragan ĐorĎević, na sednici održanoj 26.4.2018. godine, 

jednoglasno donosi 

 

ODLUKU 

Tekstom “Senzacionalno Mira Škorić: Uhvatila sam verenika sa muškarcem! Da sam imala pištolj, 

ubila bih obojicu!”, objavljenim 2. marta 2018. godine, dnevni list “Kurir” nije prekršio odredbe 

Kodeksa novinara Srbije.  

 

OBRAZLOŽENJE 

Predsednik Gej lezbejskog info centra Predrag Azdejković podneo je žalbu Savetu za štampu jer se, 

po njegovom mišljenju, naslovom spornog teksta promoviše izvršenje krivičnog dela ubistva i 

doprinosi opštoj društvenoj homofobiji. 

Redakcija lista “Kurir” nije odgovorila na žalbu. 

Članovi Komisije za žalbe nisu, za razliku od podnosioca žalbe, u spornom tekstu prepoznali 

propagiranje ubistva homoseksualaca i veruju da ni čitaoci to nisu shvatili na takav način. Po 

njihovoj oceni, prenošenjem izjave pevačice koja je odnosi na njenog verenika, ne diskriminišu se 

LGBT osobe, niti, kako podnosilac žalbe tvrdi, doprinosi opštoj društvenoj homofobiji. 

 

Beograd, 26.4.2018. 

Predsedavajući 

Vlado Mareš 

 


